aliquis nobis modus recribucionis occurrit, per quem eorum altim-

dinem condigno pofTumus prsemio compenlare,

Propter quod attenti fedulo fumus& vigiles, & circa hoc jugis

cogitatio noftra verfatur ut, pro talibus cantifque meritis, perfonas
veftras & oportunis fulciamus gratiis , & congruis honoribus exal-

tcmus.

Cum igitur , ficut in noftra propofuiftis prsfentia conftituti,

nonnulla bona vobis , tam a felici=; recordationis Innocentio Papa
Praedecefifore noftro , quam a nobis etiam , de Fratrum noftrorum
confijio & afTenf^.i, in Regno Siciliie func confirmata, conceffa, &
donata

,
prout in Apoftolicis privilegiis fuper hoc oljtentis plenius

continetur,

Volumus &, de prsediftorum Fratrum confilio & afifenfu, iprx-

fencium vobis auitoritace concedimus ut , fi aliquis, vcl aliqui ve-
ftrum fine legitimis deceirerint libcris, reliquus, vel reliqui, in hu-
jufmodi bonis fuccedant, & illa habeant ficut ea vobis a fede apo-
Itolica confirmata , conceflTa , & donata elTe nofcuntur; exccptis

officio Senefcalciae ipfius Regni, ac mille quinsenti^ auri unciisan-
nuis , qux ibidem tibi, fili bertolde , ab eadem fede, quoad vixe-
ris, funt concefla.

Nulli ergo omnino hominum liceat, &c.

Dat. Neapoli, 15 Kal. Martii.

Indidt, 13.
Incarnat. Dqminicae anno 12^4.
Pontificatus Domini Alexandri Papae 4 anno primo.

Ann. D,— —
. 12^^

De Judrtis Comiti CornMbiii aftignatis
, fro Solutione fectt* ^^"- 5*

nia fbi a Rege debitn.

D EX omnibus, &c. An. 39.
Noveritis nos mutu6 accepifle a diletflo fratre & fideli no- H. 3.

ftro Ricardo, Comice Cornubix, quinque millia Marcarum, &et-\Sat. 39.
lingorum novorum & integrorum i , 'h. j.

Ad quorum folutionem afl[ignavimus & tradidimus ei omnes Ju*,»j. 13-

dseos noftros Angli-.e:

Afirgnavimus etiam & obligavimus eofdem Judseos praedicto Cch
miti ad Solutionem trium millium Marcarum , in quibus nobis te-

nelsantur de tallagio , eidem Comiti faciendo in hunc modum ; vi-

delicet
, quod priedicti Judaei folvant fibi , execucoribus , vel aifig-

natis fuis, apud Walingford, vel apud Novum Templum London.
alternatim pro captione fua., vel Executorum fuorum

,

In quindena Sanftse Trinitatis, anno Regni noftri 39 mille libras

,

altero locorum praediftorum,

Et in quindena Purificationis beatae Marias
, proximo fequentis

anno, &c. 40. mille libras, altero locorum proedidorum,
Et in fefto Sandi Martiiii atino 4.1. duo millia Marcarum altero

locorum prsedidtorum.

Ita tamen quod prcedifta tria millia Marcarum cedant in partem
fblutionis pecuniK , in qua fibi tenemur pro jocalibus noftris , alias « t „

iibi inpignoratis pio * quinque millibus Marcarum; volentes, & '•544«-

pro nobis, & hieredibus noftris firmiter concedcntes quod, fididtr

Jud«i in folutione prsediftae pecuniae , aliquo terminorum prsedi-

(ftorum , defecerint , folvant prjeditto Comiti , vel fuis aflignatis

quingentas Marcas pro tranfgreilione cujuflibet termini non obfer-

vati.

Ad quod fideliter obfervandum damus , ac pro nobis, & hxre-

dibus noftris conceditnus di(3:o Comiti, executoribus , velalfigna-'

tis fuis
,
plenam poteftatein diftringendi praedidtos Judseos per eo-

rum catalla, & corpora, ponenda quo voluerit de termiho in ter-

minum , ii in aliquo defecerint , donec pracdidta omnia plenarie

ccmpleantur.

Concedimus etiam
,
pro nobis , & hxredibus noftris quod non

concedemus , nec permittemus aliquam exccntam fieri de debicisJu-
d.ieorum , medio tempore ; nec debita eorum alicui dabimus, vel

pardonabimus; nec pmedidtosjudxos tallabimus, nec aliquid abeis

interim exigemus , nifi placita confueta , & relevia Judxorutn , fe-

cundum conflietuclinem Judaifmi.

Valumus eciam & concedimus, pro nobis, & hxredibus noftris,

quod diftus Comes , ExecutOres, vel Affignati fui , de termino in

terminum
,
pecuniam termino deputatam per fe , vel fuos , vel

alios , quos ad hoc afiTignare voluerint ,
poilint alfidere , iicut eis

melius viderint expedire.

Et, ad omnia praefcripta totaliter complenda , & etiam ad con-

ventionem emptionis ftagminis, quod ab ipfbemirau^, fidditer &
fine fcrupulo obleivandam , una cum conventione de jocalibus no-

ftris , fibi inpignoratis , fecimus jurare in animam noftram
,
pro

nobis & hceredibus noftris, dilciSos & fideles noftrosjohannemde

Grey , & Bertramum de CrioII
,
quod omnia & fingula prxci.la-

rum conventionum , una cum ifta plenarie complebimus
, prout in

fcriptis fuper hiis libi confefti; plenius continetur.

In cujus rei teftimonium prsefenti fcripto Sigillum noftrum feci-

mus apponi.

Tefte Rege apud Weft. 24 die Februarii, anno Regninoftri^si,

Volumus quod falvum fit in omnibus Reginx noftroe aurum fuum
de prxdiito Judaifmo , & volumus quod diftri(ftiones fiant pro prx-

dicto auro , & pro arreragiis ejufdem auri , fblvendis ad terminos

ratibnabiles prout fieri confueverunt.

Appofita autem eft haec claufula poft datum, de communi con-

fenfu noftro & Comitis fupradidi.

R

Plitmbee Sigillo itndtnte a filo canaheo.

Tom. I. P. il

De Ohligatione Mercatoribus de Luk._facla.

EX omnibus, &c. Ann. D.
Sciatis quod cum teneremur Bono Runcini, Galteri Petro is^y.

HugolineUi, Percevallo Gerardoth, Aldebrandino Malagabye, Os- ^'. 39»

berto Galteri , & aliis Sociis iuis Mcrcatoribus de Luk in duobus M. j

.

millibus , centum , & fexdecim Marcis , decem Solidis, & ofto P»t-l9'

Denariis , computatis & aflTumatis coram Concilio noftro pro di- H. 3.

verfis mercibus, captis ad opus noftrum, & ad opus Edwardi filii »»• >'•

noftri ,
per manus Rogeri Ciflbris , & Bonatii Lumb. captorum

Garderobx noftriE , de quibus iidem Mercatores receperunt de

Garderoba noftra, per manus Artaldi de Sancto Romano, Cufto-

dis ejufdem Gardcroboe, quingentas Marcas,

Nos afiTignavimus quod iidem Mercatores, vel unus eorum , no-

mine fingulorum , de refiduo debitorum illorum , vidclicet , de

mille, fbxcentis, fexdecim Marcis, decem Solidis , & ofto Dena-

riis , recipiant mille Marcas a die Pafchse in unum menfem, de

tallagio Civitatis noftrx London , .

Et caitum & quinquaginta Marcas , ad euiidem terminum , de

tallagio Civitatis noftrx Eborum,

Et quadringentas , fexaginta & fex Marcas, decem Solidos , &
ofto Denarios, adie Sandi Michielisin unum menfem, de talla-

gio Civitatis noftrae London. praedid». .

Et mandavimus Civibus noftris prsediclarum Civitatum
,
quod

pecuniam illam terminis praedidis prxfatis Mercatoribus , aut uni

eorum, nomine fingulorum, liberent.

Et ,
pro alfignatione pr.-edicta , dicti Mercatores reddiderunt no-

bis litteras obligatorias ,
quas a nobis habuetint , & etiam nobis

B b quie-
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Ann. D. quietaverint omnia debita, qux I nobis petera poflent de tempori-

1255- bus praeteritis, ufque ad diem confedlionis praefentium.

Htn. 3. £t promifimus eis quod nullam faciemus afTignationem , vcl or-

dinationem de talla^iis prxmifTis
,
per quas didti mercatores poflint

efle impediti quommus didta pecunia terminis prxmifTis, eis veluni

eorum , nomine iingulorum
,
perfolvatur.

* !• /4/• * Conceffimus etiam eifdem Mercatoribus
,
quod diftridlionem

fieri feciemus fuper Cives praedi(5tarum Civitatum
,
per terras &

Catalla fua, ad reddendum didlis Mercatoribus omnes ejqienfas, &
omnia dampna

,
quae ipfos contigerit rationabiliter fuftinere per de-

feftum folutionis didtae pecunix , (i termini praemiffi folutionis ejuf-

dem eis non fuerint obiervati.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Sanftum Albanum, 11 die Martii.

De CondH&u pro HHgone Duce BurgMjdia.

Ann. D. D E X omnibus Ballivis & fidelibus fuis Vafconiae , ad quos , &c.
12;?. iv faiLitcm.

Sciatis quod recepimus in falvo & fecuro conduiftu , & guida-

gio noftro , Nobilem virum Hugonem Ducem Burgundiae ,
qui in

brevi ad Sandtum Jacobum peregre profeiflurus eft, & omnes il-

los
,
quos fccum duxerit , & omnia fua . in eundo per totum di-

ftridtum veftrum in pere^rinatione praMida , morando , & re-

deundo

:

Et ideo vobis mandamus quod, ipfum Ducem & fuos honorifice

admirtentes, iiii, vel alicui de fuis nuUum gravamen , feu injuriam

inferatis, aut inferri permittatis;

Et, fi quid forte ei vel luis forisfaftum flierit , id eis fine dilatio-

ne feciatis emendari.

In cujus rei , &c. Duraturas ufquc ad feitum Omnium Sando-
rum proximo futurum.

Data apud Silvam Majorem , 12 dic Martii , anno Regni Do-
mini, &c.

I2;y
M. 39.

H. j.

Vtifconiii

39. H. 3.

m.9.

Ann. D.
1255.
M. 39.

H. J.

Ex A»'
$»ir.

I. f46

De mHtando voto de Terrx SanElit pro E.xpeditione contr*

Saracenoi in u4frica,

ALcxander Epifcopus , fervus fervorum Dei , cariffimo in Chri-

fto ftlio illuftri Regi Anglix falutem & Apoftolicam benc-

di(£tionem.

Dileftus filius Magifter Guilielmus de Fraftium , Capellanus no-
fter, quem ad nos cum tuis litteris deftinatum affeduofe recepimus,

attenta, difcreta, & fideli fupplicatione penes nos ex parte tua in-

ftitit (nichil de hiis
,
quae pctitionetri poffent efficacem reddere,

penitus omittendo) ut votum, quod in fubfidium terrac fandae du-

dum emifiile dinofceris, contra Sarracenos de Affrica, (cum mag-
na exinde utilitas fequeretur ) commutare de Apoftolica Providen-

tia curaremus

Sane noftri hadtenus propofiti extitit & exiftit petitiones tuas
,

cum te inter cxteros orbis Principes geramus in cordis vifceribus

prjedileftum , audire libenter ac favorabiliter, quantum cum Deo
poiliimus exaudire , nichilque tibi quod abfque gravi nota concedi

valeat, denegare;

Sed, quia clamat inftantcr ad nos pro fefl^no fuccurfu mifera illa

Jerofolimitana Regio , in anguftiis vehementibus pofita , tribulatio-

nibus afflidta continuis , durifque attrita flageliis , & ignominiofx

nimis fubjaftionis jugo depreffa , fecundum dolorum fuorum mul-
titudincm amarius voces fuae lamentationis replicat & exaltat , ne-

quaquam utile forc providimus quod tuse potentiae brachiumj in

quo utique fpem fuae litjerationis totaliter firmaffe dinofcitur, (ibi,

praefertim hoc tempore , in quo omiuum , quali praefidio deltituta

effe cemitur, fubtrahatur.

Quia igitur inclimm nomen tuum continuis, tam honoris, quam
famx

,
proficere cupimus incrementis , iila petere fincero tibi ani-

mo fuaoemus qux ad majoris glorias titulum tibi cedant , & quae

ctiam nos fecundum Deum honefte concedcre valeamus.

Et quidem , fi nos mow proprio ad hujufmodi voti commutatio-
rcm te vellemus inducere , tu nequaquam deberes conceptum du-
dum, circa prxdidtx terrx fublidium, tam pium & falubre vacua-
icpropolitum;
Quin immo ad memoriam revocando quod patris aeterni filius,

noftrx camis indumento veftitus , iaiutem humani generis in terra

jpfa, pietate ineffabili, extitit operatus;

Quodque illam fua prxcipue voluit infignire praefenria , & pro-

prii afperfione ianguinis confecrare , deberes hujufmodi propofitum
• cfficacius profequi , & * in eo firmius & conftanrius roborari

;

Ideoque excellentiam tuam rc^amus & hortamur attente , quad-
nus nec molefte , nec grave feras quod petiuoni r^ae annuere ne-
quivimus in hac parte ; fed potius gratum habeas quod ab ipfa fic

provide ac falubriter
,
patcrnam oftendendo diligenriam , te duxi-

mus retrahendum.

Dat. Neapoli, Id. Martii, Pontificatus noftri anno primo.

Flumbeo Sigillo pendente afilo canabeo.

Ann. D.
1255.

De donationibHS er privilegiis
,
faU^is Bertoldo , Oddoni, (fr

^'"' J*

Lodowjco Marchionibus de Uoemburch , in Sicilia
,
per „

Papam notificatis Regi jinglie. .

ALexandcr Epifcopus , fervus fervorum Dei , cariffimo in Chri- *' 39.

fto fiiio H. illuftri Regi Angliae, falutem & Apoftolicam be- w. 3.

nedidtionem. 'Ex Am-
Cum , inter conditiones , fub quibus Regnum Sicilis cariffimo "V-

in Chrifto filio noftro Edmundo, illuftri Regi Siciliae , nato tuo,
conceffimus, contineatur expreife quod donationcs, conceffiones,

& privilegia a faelicis Recordacionis Innocentio Papa prxdeceflb-
rc noftro, vel a nobis , cum fubicriptionibus fratrum noltrorum,
fadta diledtis filiis , nobilibus viris , IJertoldo , Oddoni , & Lodo-
wico fratribus Marchionibus de Hohemburch , firma ipfis, integra,

& illibata manebunt

;

lidemque tenebunmr in bono ftatu, & conceflae fibi libertates,

grariae , cxteraque alia fervabuntur , ac omnia donata, confirmata,

& concefla eis a fede Apoftolica per eundem Regem confirmabun-
tur ipiis , & de novo etiam, per fua privilegia , concedentur, ac
privilegiorum Apoftolicorum , quce fuper hiis habent, confirmatio

eis , & de verbo ad verbum renovatio per eum fiet j

Quia iidem Marchiones , ipfa privilegia ad vos , propter viarum
difcrimina & pericula, quae alias poflent contingere , mittere du-
bitarunt, nos fingula eadem privilegia diligenter infpici fecimus,

&, de verbo ad verbum tranfcribi , ac tranfcripris hujufmodi bul-

lam noftram apponi, ut, per eorumdem privilegiorum tranfcripta,

& exemplaria fic bullata , fiat iibi & tibi de praedidtis privilegiis

plena fides, ac fi ipfa autenrica & originalia, cum fratrum noftro-

rum fubicriptionibus , veftris praefentata afpeaibus videretis.

Cum igitur praefati Marchiones fibi & tibi hujufmodi tranfcripta

tranfinittant , Celfitudinem tuam rogamus attente , quatinus illa

,

loco eorumdcm privilegiorum , recipias , & quaecunquc continenc

firmiter crcdas & teneas , tanquam fi ipfa eadem privilegia defti-

narent.

Dat. Neapoli, 13 Kal. Maii, Pontificatus noftri anno primo.

Tlumbeo SigiUo fejpdente afilo canabeo.

De fatisfaElione per EdmHndum Regem Siciliie faciendt

Marchionibus de HoembMrch de damnis eis iltatis.

ALexander Epifcopus, fervus fervorum Dei , cariffimo in Chri-

fto filio H. illuftri Regi Angliae , falutem & Apoftolicam be-

ncdidionem.
Quia inter condirioncs fub quibus R^num Siciliae , cariffimo in

Chnfto filio noftro Edmundo illuftri Regi Sicilix , nato mo con-
ceffimus , continetur exprefle quod diledtis filiis nobilibus viris,

Bertoldo, Oddoni, & Lodowico fratribus Marchionibus de Ho-
hemburch, fidelibusnoftris, de dampnis eis illaris, de quibus iplis

fatisfacere promifimus , nos ad hoc & Romanam Eccleliam obli-

gantes, fatisfadlionem , ad quam idem Rex fe obligavit, impendct;
Nos inquifivimus follicite ac diligenter dc dampnis hujufmodi

,

& licet invencrimus quod multa & gravia effent , illa tamen ad
competentem

,
prout potuimus , ad Nunciorum fuorum inftan-

tiam , redigi flscimus pecuniae quanritatem , viz. ad fummam odto
millium unciarum auri Tarenor. ad pondus Regni Siciliae generale

in ipfo Rcgno , in infra fcriptis terminis taliter perfolvcndam

;

Scil. quod in Fefto Refurredtionis Domini proximo venturo un-
cix auri mille,

* Ac deinde in Fefto Narivitatis Dominicae fubfequcmi alix un-
ciae auri mille,

In altero autem Fefto Refurredlionis proximo fiituro poft prz-
didtum , duo millia unciarum auri folvantur eifdcm ; ita quod infra

unum annum , computandum a praedidto Refurredtionis Fefto
proximo venturo ufque ad fubfequens aliud , fit eis , dc tota hujus-

modi quatuor millium unciarum auri fumma , integre & plenarid

fatisfadtum.

Pro reliquis ver6 quatuor millibus unciarum auri tamdiu teneant

Comitatum Gravinx, ac Civitatem Botonti , frudtibus ipfius Co-
mitatus & Civitaris ejufdem dedudtis ( tamtum expenfis neceflariis,

quae pro cuftodia Caftrorum , & aliis fient , computandis in for-

tcm) donec ipfis hujufmodi reliqua quamor millium unciarum auri